
Nr. 21483
10 april

2020

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

17 maart 2020, nr. 2020-0000011303, tot wijziging van het Mandaatbesluit 

RVO Regelingen Wonen en Bouwen in verband met de uitvoering van de 

Stimuleringsregeling aardgasvrije huurwoningen

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht en gezien de schriftelijke instemming van de 
algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland;

Besluit:

ARTIKEL I 

In Bijlage 1 bij het Mandaatbesluit RVO Regelingen Wonen en Bouwen wordt onder vervanging van de 
punt door een puntkomma aan het slot van het laatste onderdeel een onderdeel toegevoegd, 
luidende:

– Stimuleringsregeling aardgasvrije huurwoningen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.W. Knops

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 21483 10 april 2020



TOELICHTING 

Dit besluit wijzigt het Mandaatbesluit RVO Regelingen Wonen en Bouwen ten behoeve van de 
uitvoering van de Stimuleringsregeling aardgasvrij huurwoningen (hierna: SAH). De Rijksdienst voor 
Ondernemend Nederland (hierna: RVO) voert de SAH uit namens de Minister van Binnenlandse Zaken 
en Koninkrijksrelaties. Dit betekent onder meer dat RVO de subsidieaanvragen van de SAH verzamelt 
via het door RVO opgestelde aanvraagformulier, de aanvragen beoordeelt en besluiten neemt over het 
verlenen en vaststellen van de subsidies. In de SAH is daarnaast de mogelijkheid opgenomen om 
verlenging aan te vragen voor de termijn waarbinnen de gesubsidieerde activiteiten moeten worden 
verricht. Deze aanvragen voor verlenging worden eveneens behandeld door RVO.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.W. Knops

2 Staatscourant 2020 nr. 21483 10 april 2020


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 17 maart 2020, nr. 2020-0000011303, tot wijziging van het Mandaatbesluit RVO Regelingen Wonen en Bouwen in verband met de uitvoering van de Stimuleringsregeling aardgasvrije huurwoningen 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


